
 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE- PERSONALE DOCENTE 

 

 
 

1  
Stradone Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

  e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 
 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità del personale della scuola per l’a.s. 

2017/18 prorogato per l’a.s. 2018/19 con intesa MIUR – OO.SS. a seguito sottoscrizione definitiva 

dell’Accordo Ponte in data 07/03/2018; 

VISTA  l’ipotesi  del C.C.N.I. del 28 giugno 2018 concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie 

del personale scolastico di ruolo per l’anno 2018/2019 ; 

VISTA l’ipotesi del Contratto Collettivo Decentrato Regionale del 20/07/2018 concernente le 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale Docente Educativo ed ATA per l’a.s. 2018/19;  

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità del personale docente di Scuola Secondaria di I Grado; 

VISTE le graduatorie definitive relative alle istanze di utilizzazione e assegnazione provvisoria 

provinciale ed interprovinciale; 

ESAMINATE comparativamente le preferenze espresse dai docenti interessati; 

 

 

DECRETA 
 

Con effetto limitato all’anno scolastico 2018/2019 sono disposte le seguenti operazioni di:  

 

UTILIZZAZIONI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

      

COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 

CLASSE 

CONC. 
DA SCUOLA 

TITOLARITA’ 
A SCUOLA ASSEGNATA 

TERMENINI ROSETTA 
28/06/1969 

CR 

 

A001 FRA SALIMBENE 
MARIA LUIGIA PR 

(SOSTEGNO) 

BOZZIA ANTONIO 
04/06/1962 

PR 

 

A001 COLLECCHIO 
14 BEDONIA + 4 

BORGOTARO 

m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0004848.31-08-2018



 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE- PERSONALE DOCENTE 

 

 
 

2  
Stradone Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

  e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 
 

 
 

PAVARANI ILARIA 
16/02/1971 

PR 

 

A022 NEWTON PR 
NEWTON PR –  

SOSTEGNO (CONFERMA) 

PETTINATO VISSIA 
29/06/1976 

CT 

 

A022 BUSSETO PUCCINI - PR 

PARISINI FRANCESCA 
29/12/1967 

PR 

 

A028 LANGHIRANO 
NEVIANO – SOSTEGNO 

(CONFERMA) 

FUSI MARZIA 
23/12/1964 

PR 

 

A030 TOSCANINI PR 

FERRARI PR –REP. 

PEDIATRICI (12 ORE PART 

TIME) 

MUSIARI FAUSTO 
15/07/1970 

PR 

 

A049 FORNOVO 
FORNOVO – SOSTEGNO 

(CONFERMA) 

CALAMINI ENRICA 
03/03/1955 

SP 

 

A060 FORNOVO BEDONIA 14+4 BORGOTARO  

FANFONI NICOLA 12/10/1961 

 

AA25 COLORNO TRECASALI 

CAPELLI SIMONETTA 
30/01/1959 

PR 

 

AB25 CORNIGLIO 

FERRARI PR –REP. 

PEDIATRICI (15 ORE PART 

TIME) 

SOPRANI NICOLETTA 
22/05/1972 

PR 

 

AB25 TORRILE 
12 FRA SALIMBENE – PR  

+ 6  DON CAVALLI - PR 

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 

COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 

CLASSE 

CONC. 
DA SCUOLA 

TITOLARITA’ 
A SCUOLA ASSEGNATA 

FERRERA VANESSA 
25/02/1973 

PA 

 

A001 
FORNOVO COLLECCHIO 

FODERA’ ANTONINA 
30/09/1976 

TP 
A001 NEVIANO PUCCINI – PR (SOSTEGNO) 

CARRABINO  
FLORENZA 

CARMEN 

16/07/1979 

SR 
A022 SORBOLO 

NEWTON – PR (9 ORE PART-

TIME) 



 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE- PERSONALE DOCENTE 

 

 
 

3  
Stradone Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

  e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 
 

 
 

STRANGIS SERAFINA 
04/03/1979 

CZ 

 

A022 
SORBOLO TOSCANINI - PR 

FROIO  MANUELA 
25/05/1976 

KR 
A022 SORBOLO 

NEWTON – PR (9 ORE PART-

TIME) 

REGGI LARA 
15/03/1969 

PR 
A022 COLORNO FRA SALIMBENE 

MAZZALI STEFANIA 
01/03/1963 

PR 
A022 LANGHIRANO SORBOLO 

MASSERA BEATRICE 
08/04/1971 

PR 
A028 FORNOVO 

12 BORGOTARO + 6 

FORNOVO 

MAGNANI MARIA CHIARA 
31/07/1971 

PR 
A028 MEDESANO NOCETO 

MARTINOVA IRINA 
18/12/1962 

EE 
A030 BARDI SAN SECONDO 

DALL’AGLIO ALESSANDRO 
16/09/1961 

PR 
A049 VICINI 

MONTECHIARUGOLO (6 ORE 

PART TIME) 

MOLINARI PAOLA 
31/07/1961 

PR 
A049 BORGOTARO 

14 BEDONIA + 4 

BORGOTARO 

ARALDI MARTA 
16/07/1965 

PR 
AA25 TRECASALI FIDENZA 

VIOLANTI  CHIARA 
14/02/1963 

PR 
AA25 FONTANELLATO SAN SECONDO 

DE BERNARDIS ISABELLA 
02/10/1963 

PR 
AB25 COLORNO 

FERRARI PR 12 + 6 PUCCINI 

PR 

ROLLO MARIA ANGELA 
28/03/1968 

EE 
AB25 COLLECCHIO COLORNO 

 
 

 

 

 

 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE DOCENTI PROVENIENTI DA ALTRO RUOLO 



 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE- PERSONALE DOCENTE 

 

 
 

4  
Stradone Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

  e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 
 

 
 

 

COGNOME NOME DATA NASCITA CLASSE CONC. 
PROVINCIA / SCUOLA 

TITOLARITA’ 
A SCUOLA ASSEGNATA 

DOZIN FLORENCE 
08/11/1974 

EE 
AA24 

IISS MAGNAGHI SOLARI 

SALSOMAGGIORE 
FRA SALIMBENE 

 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 

COGNOME NOME DATA NASCITA CLASSE CONC. 
PROVINCIA / SCUOLA 

TITOLARITA’ 
A SCUOLA ASSEGNATA 

SAVASTANO LORENZO 
03/12/1964  

CE 
SOSTEGNO CASERTA NEWTON PR - SOSTEGNO 

MATERA MARIA CATERINA 
24/03/1969  

MT 
SOSTEGNO REGGIO EMILIA NEWTON PR – SOSTEGNO  

SILVA LORENA 
03/12/1982 

PR 
A022 PIACENZA NOCETO 

BENASSI CRISTINA 
03/06/1966  

 PR 
A022 PIACENZA PARMIGIANINO 

SCARAMUZZA GIACOMO  
11/10/1971  

PR 
A030 MODENA D’ACQUISTO - PR 

SETTINERI GRAZIELLA 
31/10/1978  

ME 
AA25 REGGIO EMILIA COLORNO 

FORNARI CARLOTTA 
23/04/1982 

PR 
AA25 REGGIO EMILIA NOCETO 

ZILIANI CLAUDIA 23/02/1976 MN AC25 REGGIO EMILIA 

NEWTON 8 + 4 PUCCINI + 4 

FRA SALIMBENE  (16 ORE 

PART TIME) 

MARGIOTTA MARISA 21/09/1981 CL AJ56 CALTANISSETTA 
12 D’ACQUISTO + 6 FERRARI 

PR 

DELSANTE SARA 26/10/1971 PR AM56 CREMONA VERDI - PR - SOSTEGNO 

 



 
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza – Sede di Parma 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE- PERSONALE DOCENTE 

 

 
 

5  
Stradone Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

  e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 
 

 
 

Sulle controversie individuali riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia 

agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 

del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 

di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
IL DIRIGENTE 
Maurizio BOCEDI 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DI PARMA E PROVINCIA  

ALLA RAGIONERIA  PROVINCIALE  DI PARMA 

AGLI INTERESSATI TRAMITE LE SCUOLE DI APPARTENENZA 

AI DIRIGENTI UST DELLA REPUBBLICA 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA – LORO SEDI 

ALL’ALBO SEDE  

SITO INTERNET 




